
 

Ministero dell’istruzione e merito 
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 

Direzione Generale 
 

202305251901_DDG di Costituzione Commissione di Valutazione Progetti PNSD 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

VISTA 

 

 

la nota dell’’Ufficio VI - Direzione generale per i fondi strutturali per l’istruzione, 

l’edilizia scolastica e la scuola digitale acquisita a nostro protocollo  

m_pi.AOODRMA.REGISTRO UFFICIALE(E).0009835.28-04-2023; 

 

VISTA la propria nota m_pi.AOODRMA.REGISTRO UFFICIALE(U).0010102.03-05-2023 

con cui questa Direzione generale ha inteso avviare una procedura di individuazione del-

le progettualità sviluppate dalle scuole, a prescindere dalle fonti di finanziamento, che 

rappresentassero esempi concreti di innovazione e trasformazione digitale replicabili e 

scalabili, al fine della pubblicazione degli stessi nella sezione del portale del Piano Na-

zionale Scuola Digitale raggiungibile al seguente link: 

https://scuoladigitale.istruzione.it/kit-di-strumenti/  ;  

 

ACQUISITE le candidature, pervenute dalle scuole della Regione Marche; 

 

CONSIDERATA  la necessità di nominare una commissione che proceda alla valutazione dei progetti pre-

sentati dalle Istituzione scolastiche; 

 

PRESO ATTO della disponibilità degli interessati; 

DECRETA 

Articolo 1 

(Costituzione della Commissione) 

Viene costituita la Commissione per la valutazione dei Progetti che mostrino l’avviamento di un vero 

e proprio processo di innovazione didattica e digitale al fine di creare una community a sostegno delle 

istituzioni scolastiche che intendano adottare curricoli per il miglioramento delle competenze digitali 

degli studenti e dei docenti, promuovendo una trasformazione sistemica, come previsto dall’Unione 

europea nel Piano d’azione per l’istruzione digitale (2021-2027). 

 

https://scuoladigitale.istruzione.it/kit-di-strumenti/


 

Ministero dell’istruzione e merito 
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 

Direzione Generale 
 

202305251901_DDG di Costituzione Commissione di Valutazione Progetti PNSD 

 

 

 

Articolo 2 

(Componenti) 

Sono nominati componenti della Commissione per la valutazione dei detti progetti: 

Alfredo Moscianese - dirigente tecnico USR Marche PRESIDENTE 

Carmina Laura Giovanna Pinto - docente coordinatrice progetti nazionali 

USR Marche  
COMPONENTE 

Luisa Dall’Acqua – docente coordinatrice EFT  COMPONENTE 

 

Articolo 3 

(Compiti) 

La Commissione ha il compito di: 

▪ procedere alla valutazione dei progetti attribuendo un punteggio (max 60 punti) nel rispetto dei 

seguenti criteri:  

1. coerenza del progetto rispetto all’Ambito tematico indicato - (max 10 punti); 

2. originalità e creatività della proposta - (max 10 punti); 

3. qualità della documentazione: link pagina dedicata al Progetto - (max 10 punti); 

4. grado di coinvolgimento: rete, istituto - (max di 10 punti);  

5. innovazione del modello metodologico – didattico (max 10 punti);  

6. replicabilità e scalabilità del progetto - (max 10 punti). 

 

▪ individuare i progetti più meritevoli elaborando una graduatoria 

. 

Articolo 4 

(Oneri per l’amministrazione) 

                 La partecipazione ai lavori non comporta oneri per l’amministrazione.  

 

 



 

Ministero dell’istruzione e merito 
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 

Direzione Generale 
 

202305251901_DDG di Costituzione Commissione di Valutazione Progetti PNSD 

 

Articolo 5 

(Convocazione della Commissione) 

La Commissione per la valutazione dei Progetti è convocata il giorno giovedì 29 maggio 2023 alle ore 

11.00 in modalità mista (in presenza e a distanza). Il link per la riunione sarà inviato ai componenti 

della commissione che si collegheranno a distanza a cura dell’USR MARCHE e comunque entro le 

ore 9.30 del 29 maggio 2023. 

 

Articolo 6 

(Pubblicità) 

Il presente decreto è pubblicato sul sito web www.marche.istruzione.it di questa Direzione Generale e 

notificato agli interessati. 

 

 

                                                                                 IL VICE DIRETTORE GENERALE 

                                                                                             Luca Galeazzi 

http://www.marche.istruzione.it/

		2023-05-26T06:42:23+0000
	GALEAZZI LUCA


		2023-05-26T11:25:51+0200
	protocollo




